Partilha dos direitos de autor

Exmo. Sr. Editor da Acta Médica Portuguesa

O(s) Autor(es) certifica(m) que o manuscrito "[Bombas perfusoras de baclofeno

intratecal no tratamento da espasticidade, a nossa prática]", (ID#[10942]), é original,

que todas as afirmações apresentadas como factos são baseados na investigação do(s)

Autor(es), que o manuscrito, quer em parte quer no todo, não infringe nenhum

copyright e não viola nenhum direito da privacidade, que não foi publicado em parte

ou no todo e que não foi submetido para publicação, no todo ou em parte, noutra revista,

e que os Autores têm o direito ao copyright. Todos os Autores declaram ainda que

participaram no trabalho, se responsabilizam por ele e que não existe, da parte de

qualquer dos Autores conflito de interesses nas afirmações proferidas no trabalho.

Os Autores, ao submeterem o trabalho para publicação, partilham com a Acta Médica

Portuguesa todos os direitos a interesses do copyright do artigo.

Data: 17/06/2019

Nome:

Título profissional:

Assinatura:

Nome:

Título profissional:

Assinatura:

PEDRO VIDEIRA REIS

Assistente Hospitalar

CATARINA ROCHA VIEIRA

Assistente Hospitalar

Nome:

Título profissional:

Assinatura:

Nome:

Título profissional:

Assinatura:

Nome:

Título profissional:

Assinatura:

Nome:

Título profissional:

Assinatura:

Com os melhores cumprimentos,

Pedro Videira Reis

Anestesiologia, CHSJ

pedrojreis@hotmail.com

ANA CRISTINA MIDÕES

Assistente Hospitalar

VIRGÍNIA REBELO

Assistente Hospitalar

PAULA BARBOSA

Assistente Hospitalar Graduada

MARIA ARMANDA GOMES

Assistente Hospitalar Graduada

 G